[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

18 августа 2015 года

№135
О порядке определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Магнитогорска
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области «О земельных отношениях», Уставом города Магнитогорска, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Магнитогорска, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 21 декабря 2010 года №247, Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1.
Утвердить Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Магнитогорска (прилагается).

2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования
3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на исполняющего полномочия главы города Магнитогорска В.В. Бахметьева
	Исполняющий полномочия

главы города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	В.В. Бахметьев
	А.О. Морозов

Приложение
к Решению Магнитогорского
городского Собрания депутатов

от 18 августа 2015 года №135
ПОРЯДОК

определения размера платы по соглашению об установлении
сервитута в отношении земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Магнитогорска
1.
Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Магнитогорска (далее – Порядок), устанавливает правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Магнитогорск (далее именуется - размер платы).

2.
Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящим Порядком.

3.
Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, предоставленного в аренду, определяется в размере, равном размеру арендной платы за земельный участок за каждый год срока действия сервитута.

4.
В случаях если сервитут предполагает использование части земельного участка, плата за установление сервитута определяется пропорционально площади указанной части земельного участка.

5.
Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.

2